

ACTA DE FALLO

para el Procedimiento de Invitación a Cuando Menos tres Personas Presencial No. SSS-IA-013-2023

En la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, Siendo las trece horas del día 16 de junio de 2023, en la Sala de juntas de la Dirección Administrativa de los Servicios de Salud de Sinaloa, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar acabo el acto de fallo para la **Contratación de Servicio de: "Mantenimiento de aires acondicionados de las Unidades Médicas y administrativas de los Servicios de Salud de Sinaloa** de conformidad con el artículo 46 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, así como lo previsto en el numeral 2 fracción VI de la convocatoria, el acto fue presidido por el C. Eduardo Aguirre Medina, servidor público designado por la convocante.

A continuación, se da a conocer el fallo correspondiente que a la letra dice:

**"....SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL
No. SSS-IA-013-2023**

FALLO

1. De la documentación legal y de identificación solicitada en las bases del presente Procedimiento de Invitación, en el punto 3, Inciso 3.1), Documentación legal y de identificación, numerales 3.1.1 al 3.1.12, se determina:
 - 1.1. Las personas físicas con actividad empresarial **Marco Vinicio Chang Padilla, Jesús Guadalupe Beltrán Valenzuela y Sergio Eduardo Plata Cervantes. Cumplen con los requisitos exigidos en la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.**
2. Con fecha 15 de junio de 2023, se recibió Dictamen Técnico, de las proposiciones técnicas firmado por el C. Edgar Manuel Zazueta Valencia, jefe del Departamento de Servicios Generales y la C. Mónica Elena Hernández Pérez, Subdirectora de Obras en cumplimiento a lo establecido en el punto 2, numeral IV de las bases del Procedimiento de Invitación que nos ocupa, y con apego a lo previsto en el Artículo 44 de la Ley que rige este Procedimiento de Invitación, desprendiéndose lo siguiente:

- 2.1 La persona física con actividad empresarial **Marco Vinicio Chang Padilla. Cumple** con las características y especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
- 2.2 La persona física con actividad empresarial **Jesús Guadalupe Beltrán Valenzuela. Cumple** con las características y especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
- 2.3 La persona física con actividad empresarial **Sergio Eduardo Plata Cervantes. Cumple** con las características y especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
3. Una vez analizadas las propuestas técnicas de las empresas participantes, en este Procedimiento de Invitación se elabora un cuadro comparativo de ofertas económicas, que se adjunta al presente como anexo "A".

Por las razones antes expuestas y en base a los fundamentos legales invocados y con el fin de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, de conformidad con lo establecido en el Artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, tomando como base el Dictamen Técnico emitido por el área requirente, se resuelve lo siguiente:

PRIMERO.- Las partidas objeto de este Procedimiento de Invitación a cuando menos tres personas, se adjudica como a continuación se señala:

MARCO VINICIO CHANG PADILLA

ZONA NORTE 2 (GUASAVE, SINALOA DE LEYVA)			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
2	2.1	317	1 TONELADA	\$ 535.00	\$ 169,595.00
	2.2	9	1.5 TONELADA	\$ 535.00	\$ 4,815.00
	2.3	43	2 TONELADA	\$ 535.00	\$ 23,005.00
SUBTOTAL					\$ 197,415.00
IVA:					\$ 31,586.40
TOTAL:					\$ 229,001.40
ZONA CENTRO 2 (BADIRAGUATO, ELOTA, COSALA)					
5	5.1	100	1 TONELADA	\$ 548.00	\$ 54,800.00
	5.2	1	1.5 TONELADA	\$ 548.00	\$ 548.00
	5.3	38	2 TONELADA	\$ 548.00	\$ 20,824.00
SUBTOTAL					\$ 76,172.00
IVA:					\$ 12,187.52
TOTAL:					\$ 88,359.52



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

MANTENIMIENTO CORRECTIVO				
CANTIDAD	DESCRIPCIÓN			
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, DEBERÁN SER AUTORIZADOS POR LOS ADMINISTRADORES DE CONTRATO, LOS CUALES CONSISTIRAN EN LO SIGUIENTE:			
		SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
			\$ 535.00	\$ 535.00
		CORRECCION DE FUGAS MEDIANTE SOLDADURA Y CARGA DE GAS REFRIGERANTE	\$ 880.00	\$ 880.00
		CAMBIO DE CAPACITOR DE COMPRESOR	\$ 550.00	\$ 550.00
		CAMBIO DE TARJETA ELECTRONICA DE CONTROL Y FUERZA	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00
		CAMBIO DE TURBINA DE EVAPORADOR	\$ 750.00	\$ 750.00
		PRUEBAS FINALES DE FUNCIONAMIENTO Y LLENADO DE REPORTE	\$ 50.00	\$ 50.00
		MATERIALES NECESARIOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO		
		LIQUIDO LIMPIADOR FOAM CLEANER O SIMILAR	NA	
		LIQUIDO SOLVENTE DIELECTRICO	NA	
		LIQUIDO EN AEROSOL DIELECTRONIC	NA	
	DETERGENTE NEUTRO	NA		

JESÚS GUADALUPE BELTRÁN VALENZUELA

ZONA NORTE 1 (AHOME, CHOIX, EL FUERTE)			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1.1	273 1 TONELADA	\$ 540.00	\$ 147,420.00
	1.2	9 1.5 TONELADA	\$ 540.00	\$ 4,860.00
	1.3	73 2 TONELADA	\$ 540.00	\$ 39,420.00
	1.4	5 3 TONELADA	\$ 750.00	\$ 3,750.00
	1.5	8 5 TONELADA	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00
	1.6	1 6.5 TONELADA	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00
	1.7	3 8.5 TONELADA	\$ 1,950.00	\$ 5,850.00
	1.8	6 10 TONELADA	\$ 2,400.00	\$ 14,400.00
	1.9	2 12 TONELADA	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00
	1.10	8 15 TONELADA	\$ 4,600.00	\$ 36,800.00
	1.11	2 25 TONELADA	\$ 7,430.00	\$ 14,860.00
	1.12	5 30 TONELADA	\$ 8,880.00	\$ 44,400.00
			SUBTOTAL	\$ 329,910.00

SSS-IA-013-2023
ACTA DE FALLO

↓

A

[Handwritten signature]



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

IVA:	\$	52,785.60
TOTAL:	\$	382,695.60

MANTENIMIENTO CORRECTIVO						
CANTIDAD	DESCRIPCIÓN					
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, DEBERÁN SER AUTORIZADOS POR LOS ADMINISTRADORES DE CONTRATO, LOS CUALES CONSISTIRAN EN LO SIGUIENTE:			PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
		SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO		\$ 550.00	\$ 550.00	
		CORRECCION DE FUGAS MEDIANTE SOLDADURA Y CARGA DE GAS REFRIGERANTE		\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	
		CAMBIO DE CAPACITOR DE COMPRESOR		\$ 540.00	\$ 540.00	
		CAMBIO DE TARJETA ELECTRONICA DE CONTROL Y FUERZA		\$ 1,120.00	\$ 1,120.00	
		CAMBIO DE TURBINA DE EVAPORADOR		\$ 950.00	\$ 950.00	
		PRUEBAS FINALES DE FUNCIONAMIENTO Y LLENADO DE REPORTE		\$ 100.00	\$ 100.00	
		<u>MATERIALES NECESARIOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO</u>				
		LIQUIDO LIMPIADOR FOAM CLEANER O SIMILAR		NA		
		LIQUIDO SOLVENTE DIELECTRICO		NA		
		LIQUIDO EN AEROSOL DIELECTRONIC		NA		
		DETERGENTE NEUTRO		NA		

SERGIO EDUARDO PLATA CERVANTES

ZONA NORTE 3 (ANGOSTURA, SALVADOR ALVARADO, MOCORITO)				PRECIO UNITARIO	IMPORTE
3	3.1	272	1 TONELADA	\$ 550.00	\$ 149,600.00
	3.2	11	1.5 TONELADA	\$ 550.00	\$ 6,050.00
	3.3	42	2 TONELADA	\$ 550.00	\$ 23,100.00
	3.4	3	3 TONELADA	\$ 750.00	\$ 2,250.00
	3.5	3	5 TONELADA	\$ 750.00	\$ 2,250.00
	3.6	3	10 TONELADA	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00
SUBTOTAL					\$ 192,250.00
IVA:					\$ 30,760.00
TOTAL:					\$ 223,010.00

ZONA CENTRO 1 (CULIACAN, NAVOLATO)				PRECIO UNITARIO	IMPORTE
4	4.1	422	1 TONELADA	\$ 550.00	\$ 232,100.00
	4.2	24	1.5 TONELADA	\$ 550.00	\$ 13,200.00
	4.3	118	2 TONELADA	\$ 550.00	\$ 64,900.00

SSS-IA-013-2023
 ACTA DE FALLO

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

	4.4	1	2.5 TONELADA	\$ 750.00	\$ 750.00
	4.5	5	3 TONELADA	\$ 750.00	\$ 3,750.00
	4.6	3	5 TONELADA	\$ 750.00	\$ 2,250.00
	4.7	1	8 TONELADA	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
	4.8	2	12 TONELADA	\$ 3,600.00	\$ 7,200.00
				SUBTOTAL	\$ 325,150.00
				IVA:	\$ 52,024.00
				TOTAL:	\$ 377,174.00

ZONA SUR (SAN IGNACIO, MAZATLAN, CONCORDIA, ROSARIO, ESCUINAPA)					
6	6,1	393	1 TONELADA	\$ 550.00	\$ 216,150.00
	6,2	10	1.5 TONELADA	\$ 550.00	\$ 5,500.00
	6,3	79	2 TONELADA	\$ 550.00	\$ 43,450.00
	6,4	4	3 TONELADA	\$ 750.00	\$ 3,000.00
	6,5	7	5 TONELADA	\$ 750.00	\$ 5,250.00
	6,6	4	6.5 TONELADA	\$ 1,000.00	\$ 4,000.00
	6,7	2	8.5 TONELADA	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
	6,8	2	10 TONELADA	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00
	6,9	1	17.5 TONELADA	\$ 5,250.00	\$ 5,250.00
				SUBTOTAL	\$ 290,600.00
				IVA:	\$ 46,496.00
				TOTAL:	\$ 337,096.00

OFICINA CENTRAL (MONTEBELLO)					
7	7.1	42	1 TONELADA	\$ 550.00	\$ 23,100.00
	7.2	1	1 TONELADA (VENTANA)	\$ 550.00	\$ 550.00
	7.3	1	1.5 TONELADA	\$ 550.00	\$ 550.00
	7.4	29	2 TONELADA	\$ 550.00	\$ 15,950.00
	7.5	2	3 TONELADA	\$ 750.00	\$ 1,500.00
				SUBTOTAL	\$ 41,650.00
				IVA:	\$ 6,664.00
				TOTAL:	\$ 48,314.00

MANTENIMIENTO CORRECTIVO					
CANTIDAD	DESCRIPCIÓN			PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, DEBERÁN SER AUTORIZADOS POR LOS ADMINISTRADORES DE CONTRATO, LOS CUALES CONSISTIRAN EN LO SIGUIENTE:				
		SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO		\$ 550.00	\$ 550.00
		CORRECCION DE FUGAS MEDIANTE SOLDADURA Y CARGA DE GAS REFRIGERANTE		\$ 800.00	\$ 800.00
		CAMBIO DE CAPACITOR DE COMPRESOR		\$ 500.00	\$ 500.00

SSS-IA-013-2023
ACTA DE FALLO



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

CAMBIO DE TARJETA ELECTRONICA DE CONTROL Y FUERZA	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
CAMBIO DE TURBINA DE EVAPORADOR	\$ 700.00	\$ 700.00
PRUEBAS FINALES DE FUNCIONAMIENTO Y LLENADO DE REPORTE	\$ -	\$ -
<u>MATERIALES NECESARIOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO</u>		
LIQUIDO LIMPIADOR FOAM CLEANER O SIMILAR	NA	
LIQUIDO SOLVENTE DIELECTRICO	NA	
LIQUIDO EN AEROSOL DIELECTRONIC	NA	
DETERGENTE NEUTRO	NA	

Toda vez que cumplieron con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la convocante, tal y como se señala en los puntos **1, 2 y 3** de este documento, de conformidad con lo establecido en el artículo 45 Fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, por lo que se debe proceder a celebrar el contrato respectivo.

SEGUNDO. - Una vez notificado el Fallo, las personas físicas con actividad empresarial que resultaron ganadores deberán presentarse en las oficinas de la Subdirección de Recursos Materiales, a firmar el contrato respectivo a más tardar a las **12:00 horas** del día **19 de junio de 2023**, conforme a los Artículos 55 y 56 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa.

TERCERO. - De acuerdo a lo establecido en los Artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, las personas físicas con actividad empresarial ganadoras deberán presentar como garantía lo siguiente:

I. Para el cumplimiento del Contrato.

La garantía deberá constituirse por la persona física y/o moral que resulte ganador mediante fianza expedida por una Institución debidamente autorizada en los términos de la Ley de Instituciones de Seguros y Fianzas, en moneda nacional (peso mexicano), por un importe del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato sin considerar el I.V.A., a favor de los Servicios de Salud de Sinaloa.

Para efectos de notificación, se hace constar que en este acto se entrega una copia de la presente a los asistentes; en término del Artículo 46 de la Ley se difundirá un ejemplar de la misma en la dirección Electrónico: <https://compranet.sinaloa.gob.mx/>.



SERVICIOS DE SALUD
DE SINALOA

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Así mismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el rotulón de la Subdirección de Recursos Materiales un ejemplar del acta, por un término no menos cinco días hábiles.

Después de dar lectura a la presente, se dio por terminado este Acto, a las 13:30 horas del día 16 de junio de 2023.

Esta acta tiene 11 (once) hojas, firmadas para los efectos legales y de conformidad, los asistentes de este evento quienes reciben copia de la misma.

POR LOS SERVIDORES PUBLICOS

Nombre	Representante	Firma
C. Eduardo Aguirre Medina	Director Administrativo	
C. Karla Gámez Gutiérrez	Subdirectora de Recursos Materiales	
C. José Alejandro Avilés Tostado	Jefe del Departamento de Adquisiciones	
C. Edgar Manuel Zazueta Valencia.	Jefe del Departamento de Servicios Generales.	
C. María José Corrales Osuna.	Representante del Órgano Interno de Control y Evaluación.	

8




SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR LA SECRETARIA DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

C. Juan Missael Medrano
Armejo

Representante de la Secretaría
de Transparencia y Rendición de
Cuentas del Gobierno del Estado
de Sinaloa.


Se firma en calidad de
testigo en notificación de fallo

----- FIN DEL ACTA -----



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SSS-IA-013-2023

RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE: "MANTENIMIENTOS DE AIRES ACONDICIONADOS, DE LAS UNIDADES MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA"

ANEXO A



LOTE	SUB-PART.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PROVEEDORES					
				MARCO VINICIO CHANG PADILLA	JESÚS GUADALUPE BELTRÁN VALENZUELA	SERGIO EDUARDO PLATA CERVANTES			
1	1.1	273	1 TONELADA	\$ 565.00	\$ 154,245.00	\$ 540.00	\$ 147,420.00	\$ 550.00	\$ 150,150.00
	1.2	9	1.5 TONELADA	\$ 565.00	\$ 5,085.00	\$ 540.00	\$ 4,860.00	\$ 550.00	\$ 4,950.00
	1.3	73	2 TONELADA	\$ 565.00	\$ 41,245.00	\$ 540.00	\$ 39,420.00	\$ 550.00	\$ 40,150.00
	1.4	5	3 TONELADA	\$ 745.00	\$ 3,725.00	\$ 750.00	\$ 3,750.00	\$ 750.00	\$ 3,750.00
	1.5	8	5 TONELADA	\$ 1,500.00	\$ 12,000.00	\$ 1,300.00	\$ 10,400.00	\$ 1,100.00	\$ 8,800.00
	1.6	1	6.5 TONELADA	\$ 1,750.00	\$ 1,750.00	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
	1.7	3	8.5 TONELADA	\$ 1,920.00	\$ 5,760.00	\$ 1,950.00	\$ 5,850.00	\$ 1,800.00	\$ 5,400.00
	1.8	6	10 TONELADA	\$ 3,300.00	\$ 19,800.00	\$ 2,400.00	\$ 14,400.00	\$ 3,000.00	\$ 18,000.00
	1.9	2	12 TONELADA	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	\$ 3,200.00	\$ 6,400.00	\$ 3,600.00	\$ 7,200.00
	1.10	8	15 TONELADA	\$ 4,500.00	\$ 36,000.00	\$ 4,600.00	\$ 36,800.00	\$ 4,500.00	\$ 36,000.00
	1.11	2	25 TONELADA	\$ 7,600.00	\$ 15,200.00	\$ 7,430.00	\$ 14,860.00	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00
	1.12	5	30 TONELADA	\$ 9,000.00	\$ 45,000.00	\$ 8,880.00	\$ 44,400.00	\$ 9,000.00	\$ 45,000.00
			SUBTOTAL	\$ 346,810.00		\$ 329,910.00		\$ 335,600.00	
			I.V.A:	\$ 55,489.60		\$ 52,785.60		\$ 53,696.00	
			TOTAL:	\$ 402,299.60		\$ 382,695.60		\$ 389,296.00	
ZONA NORTE 2 (GUASAVE, SINALOA DE LEVA)									
2	2.1	317	1 TONELADA	\$ 535.00	\$ 169,595.00	\$ 600.00	\$ 190,200.00	\$ 550.00	\$ 174,350.00
	2.2	9	1.5 TONELADA	\$ 535.00	\$ 4,815.00	\$ 600.00	\$ 5,400.00	\$ 550.00	\$ 4,950.00
	2.3	43	2 TONELADA	\$ 535.00	\$ 23,005.00	\$ 600.00	\$ 25,800.00	\$ 550.00	\$ 23,650.00
			SUBTOTAL	\$ 197,415.00		\$ 221,400.00		\$ 202,950.00	
			I.V.A:	\$ 31,586.40		\$ 35,424.00		\$ 32,472.00	
			TOTAL:	\$ 229,001.40		\$ 256,824.00		\$ 235,422.00	
ZONA NORTE 3 (ANGOSTURA, SALVADOR ALVARADO, MOCORITO)									
3	3.1	272	1 TONELADA	\$ 565.00	\$ 153,680.00	\$ 630.00	\$ 171,360.00	\$ 550.00	\$ 149,600.00
	3.2	11	1.5 TONELADA	\$ 565.00	\$ 6,215.00	\$ 630.00	\$ 6,930.00	\$ 550.00	\$ 6,050.00
	3.3	42	2 TONELADA	\$ 565.00	\$ 23,730.00	\$ 630.00	\$ 26,460.00	\$ 550.00	\$ 23,100.00
	3.4	3	3 TONELADA	\$ 795.00	\$ 2,385.00	\$ 930.00	\$ 2,790.00	\$ 750.00	\$ 2,250.00
	3.5	3	5 TONELADA	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	\$ 750.00	\$ 2,250.00
	3.6	3	10 TONELADA	\$ 3,300.00	\$ 9,900.00	\$ 3,500.00	\$ 10,500.00	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00
			SUBTOTAL	\$ 200,410.00		\$ 222,540.00		\$ 192,250.00	
			I.V.A:	\$ 32,065.60		\$ 35,606.40		\$ 30,760.00	
			TOTAL:	\$ 232,475.60		\$ 258,146.40		\$ 223,010.00	
ZONA CENTRO 1 (CUIJACAN, NAVOLATO)									
4	4.1	422	1 TONELADA	\$ 570.00	\$ 240,540.00	\$ 630.00	\$ 265,860.00	\$ 550.00	\$ 232,100.00
	4.2	24	1.5 TONELADA	\$ 570.00	\$ 13,680.00	\$ 630.00	\$ 15,120.00	\$ 550.00	\$ 13,200.00
	4.3	118	2 TONELADA	\$ 570.00	\$ 67,260.00	\$ 630.00	\$ 74,340.00	\$ 550.00	\$ 64,900.00
	4.4	1	2.5 TONELADA	\$ 570.00	\$ 570.00	\$ 630.00	\$ 630.00	\$ 550.00	\$ 550.00
	4.5	5	3 TONELADA	\$ 805.00	\$ 4,025.00	\$ 800.00	\$ 4,000.00	\$ 750.00	\$ 3,750.00
	4.6	3	5 TONELADA	\$ 1,550.00	\$ 4,650.00	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00	\$ 750.00	\$ 2,250.00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
 DIRECCION ADMINISTRATIVA
 SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
 DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SSS-IA-013-2023

RELATIVA A LA CONTRATACION DE SERVICIOS DE: "MANTENIMIENTOS DE AIRES ACONDICIONADOS, DE LAS UNIDADES MEDICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA"

ANEXO A



LOTE	SUB-PART.	CANTIDAD	DESCRIPCION	PROVEEDORES					
				MARCO VINICIO CHANG PADILLA	JESUS GUADALUPE BELTRAN VALENZUELA	SERGIO EDUARDO PLATA CERVANTES			
4.7	1	8 TONELADA		\$ 2,450.00	\$ 2,450.00	\$ 2,600.00	\$ 2,600.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
				\$ 3,900.00	\$ 7,800.00	\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	\$ 3,600.00	\$ 7,200.00
4.8	2	12 TONELADA							
SUBTOTAL				\$ 340,975.00		\$ 375,050.00		\$ 325,150.00	
IVA:				\$ 54,556.00		\$ 60,008.00		\$ 52,024.00	
TOTAL:				\$ 395,531.00		\$ 435,058.00		\$ 377,174.00	
ZONA CENTRO 2 (BADIRAGUATO, ELOTA, COSALA)									
5.1	100	1 TONELADA		\$ 548.00	\$ 54,800.00	\$ 650.00	\$ 65,000.00	\$ 550.00	\$ 55,000.00
				\$ 548.00	\$ 548.00	\$ 650.00	\$ 650.00	\$ 550.00	\$ 550.00
5.2	1	1.5 TONELADA		\$ 548.00	\$ 20,824.00	\$ 650.00	\$ 24,700.00	\$ 550.00	\$ 20,900.00
5.3	38	2 TONELADA		\$ 548.00	\$ 76,172.00	\$ 90,350.00	\$ 14,456.00	\$ 76,450.00	\$ 12,232.00
SUBTOTAL				\$ 12,187.52		\$ 104,806.00		\$ 88,682.00	
IVA:				\$ 88,959.52					
TOTAL:				\$ 88,959.52					
ZONA SUR (SAN IGNACIO, MAZATLAN, CONCORDIA, ROSARIO, ESCUNAVIA)									
6.1	393	1 TONELADA		\$ 650.00	\$ 255,450.00	\$ 690.00	\$ 271,170.00	\$ 550.00	\$ 216,150.00
				\$ 650.00	\$ 6,500.00	\$ 690.00	\$ 6,900.00	\$ 550.00	\$ 5,500.00
6.2	10	1.5 TONELADA		\$ 650.00	\$ 51,350.00	\$ 690.00	\$ 54,510.00	\$ 550.00	\$ 43,450.00
6.3	79	2 TONELADA		\$ 1,000.00	\$ 4,000.00	\$ 850.00	\$ 3,400.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
6.4	4	3 TONELADA		\$ 2,000.00	\$ 14,000.00	\$ 2,000.00	\$ 14,000.00	\$ 750.00	\$ 5,250.00
6.5	7	5 TONELADA		\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	\$ 1,000.00	\$ 4,000.00
6.6	4	6.5 TONELADA		\$ 3,000.00	\$ 6,000.00	\$ 3,500.00	\$ 7,000.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
6.7	2	8.5 TONELADA		\$ 4,000.00	\$ 8,000.00	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00
6.8	2	10 TONELADA		\$ 7,800.00	\$ 7,800.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 5,250.00	\$ 5,250.00
6.9	1	17.5 TONELADA							
SUBTOTAL				\$ 363,100.00		\$ 383,480.00		\$ 290,600.00	
IVA:				\$ 58,096.00		\$ 61,356.80		\$ 46,496.00	
TOTAL:				\$ 421,196.00		\$ 444,836.80		\$ 337,096.00	
OFICINA CENTRAL (MONTEBELLO)									
7.1	42	1 TONELADA		\$ 570.00	\$ 23,940.00	\$ 630.00	\$ 26,460.00	\$ 550.00	\$ 23,100.00
				\$ 570.00	\$ 570.00	\$ 630.00	\$ 630.00	\$ 550.00	\$ 550.00
7.2	1	1 TONELADA (VENTANA)		\$ 570.00	\$ 570.00	\$ 630.00	\$ 630.00	\$ 550.00	\$ 550.00
7.3	1	1.5 TONELADA		\$ 570.00	\$ 16,530.00	\$ 630.00	\$ 18,270.00	\$ 550.00	\$ 15,950.00
7.4	29	2 TONELADA		\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 750.00	\$ 1,500.00
7.5	2	3 TONELADA							
SUBTOTAL:				\$ 43,410.00		\$ 47,590.00		\$ 41,650.00	
IVA:				\$ 6,945.60		\$ 7,614.40		\$ 6,664.00	
TOTAL:				\$ 50,355.60		\$ 55,204.40		\$ 48,314.00	
ADJUDICADO:									
SUBTOTAL				\$ 273,587.00		\$ 329,910.00		\$ 849,650.00	
IVA:				\$ 43,773.92		\$ 52,785.60		\$ 135,944.00	
TOTAL:				\$ 317,360.92		\$ 382,695.60		\$ 985,594.00	

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

SSS-IA-013-2023
SINALOA"
ANEXO A

RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE: "MANTENIMIENTOS DE AIRES ACONDICIONADOS, DE LAS UNIDADES MÉDICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCO VINICIO CHANG PADILLA		JESÚS GUADALUPE BELTRÁN VALENZUELA		SERGIO EDUARDO PLATA CERVANTES	
		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO A EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT, DEBERÁN SER AUTORIZADOS POR LOS ADMINISTRADORES DE CONTRATO, LOS CUALES CONSISTIRAN EN LO SIGUIENTE:						
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO	\$ 535.00	\$ 535.00	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 550.00
	CORRECCION DE FUGAS MEDIANTE SOLDADURA Y CARGA DE GAS REFRIGERANTE	\$ 880.00	\$ 880.00	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00	\$ 800.00	\$ 800.00
	CAMBIO DE CAPACITOR DE COMPRESOR	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ 540.00	\$ 540.00	\$ 500.00	\$ 500.00
	CAMBIO DE TARIETA ELECTRONICA DE CONTROL Y FUERZA	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00	\$ 1,120.00	\$ 1,120.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
	CAMBIO DE TURBINA DE EVAPORADOR	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 950.00	\$ 950.00	\$ 700.00	\$ 700.00
	PRUEBAS FINALES DE FUNCIONAMIENTO Y LLENADO DE REPORTE	\$ 50.00	\$ 50.00	\$ 100.00	\$ 100.00	\$ -	\$ -
	MATERIALES NECESARIOS PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO	NA	NA	NA	NA	NA	NA
	LIQUIDO LIMPIADOR FOAM CLEANER O SIMILAR	NA	NA	NA	NA	NA	NA
	LIQUIDO SOLVENTE DIELECTRICO	NA	NA	NA	NA	NA	NA
LIQUIDO EN AEROSOL DIELECTRONIC	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
DETERGENTE NEUTRO	NA	NA	NA	NA	NA	NA	
	SUB-TOTAL		\$ 3,845.00		\$ 4,710.00		\$ 3,550.00
			I.V.A.		\$ 615.20		\$ 568.00
	TOTAL		\$ 4,460.20		\$ 5,463.60		\$ 4,118.00

